
— 401 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

Na podstawie art. 30 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) Rada Gminy uchwala Regula-
min wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach,
przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez
Gminê Wilczyn.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowa-
dzonych przez Gminê Wilczyn, zwany dalej Regulaminem,
okre�la:

1. wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2. szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

3. wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1. Szkole � rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole lub
placówkê o�wiatow¹ prowadzon¹ przez Gminê Wilczyn
albo zespó³ szkó³, przedszkoli i placówek.

2. Pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu � dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy.

3. Nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrud-
nionych przez danego pracodawcê.

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§4. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

102

UCHWA£A Nr XIII/94/07 RADA GMINY WILCZYN

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, przedszkolach
i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Wilczyn

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólne warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym
od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.).

4. Dodatek przys³uguje pocz¹wszy od pierwszego dnia
miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w któ-
rym nauczyciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki
dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca.

5. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek wyp³aca siê z góry w terminie wyp³aty wy-
nagrodzenia.

§5. 1. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom do-
datku motywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r., o
którym mowa w §4 ust. 3 niniejszego Regulaminu.

2. Podstawê obliczania dodatku stanowi wynagrodzenie
zasadnicze nauczyciela.

3. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ sze�æ miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny.

4. Nauczycielom dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi Wójt Gminy.

5. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne na rok 2008 wynosi 5% w odniesieniu
do wynagrodzenia zasadniczego.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego wynosi od 5% do
10% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela lub dyrektora.

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³at wynagrodzenia.

8. Kryteria szczegó³owe przyznawania dodatku motywa-
cyjnego nauczycielom i dyrektorom.

Dodatek motywacyjny nauczycielom przyznaje dyrektor
szko³y po zasiêgniêciu opinii zwi¹zków zawodowych, bior¹c
pod uwagê:

Poz. 102



— 402 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

W zakresie dydaktyczno � wychowawczej za:

1) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu danego
przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³u konkursów i olimpiad przedmiotowych
na szczeblu powiatowym lub wy¿szym,

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach i przegl¹dach,

4) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdolny-
mi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

5) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedagogicz-
nych,

6) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

7) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie na-
uczania uczniów,

8) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów, takich
jak np. integracja klasy czy aktywno�æ spo³eczna uczniów,

9) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez organi-
zowanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ poza
lekcyjnych.

W zakresie pracy opiekuñczo � wychowawczej za:

1) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych siê
w trudnej sytuacji ¿yciowej,

2) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej
w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z placówkami
kulturalno � o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi
podmiotami wspieraj¹cymi dzia³ania szko³y,

3) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i szko³y
oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z rodzicami.

W pozosta³ym zakresie:

1) usprawnienie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³ w
ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

2) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

3) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowadzenie
lekcji otwartych,

4) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y.

5) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y,

6) poprawianie i ocenianie uczniowskich prac pisemnych z
jêzyka polskiego � z tego tytu³u zwiêkszenie dodatku
motywacyjnego o 2% wynagrodzenia zasadniczego.

Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania dodatku
motywacyjnego szko³y jest posiadanie przynajmniej dobrej
oceny.

Dodatek motywacyjny przyznaje siê:

1) nauczycielom rozpoczynaj¹cym pracê po przepracowaniu
jednego roku,

2) warunkiem ubiegania siê o dodatek motywacyjny jest
z³o¿enie w sekretariacie szko³y sprawozdania z dzia³alno-
�ci za ostatni okres w terminach:

 - styczeñ,

 - czerwiec,

3) o przyznaniu dodatku motywacyjnego nauczyciel jest
powiadamiany na pi�mie przez dyrektora szko³y.

9. Dodatek motywacyjny dyrektorowi szko³y przyznaje
Wójt Gminy po zasiêgniêciu opinii zwi¹zków zawodowych,
bior¹c pod uwagê:

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi,
liczba uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów
oraz innymi kryteriami,

2) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ, pozwalaj¹cych nadaæ szkole oryginalno�ci
i wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji uczniów ze szko³¹,

3) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

4) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

5) organizowanie imprez okoliczno�ciowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez gminnych

6) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki do-
skonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

7) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szko³y,

8) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

9) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

10) wspó³praca ze zwi¹zkami zawodowymi, rad¹ pedago-
giczn¹, rad¹ rodziców, samorz¹dem uczniowskim,

11) umiejêtno�æ pozyskiwania sponsorów,

12) aktywne prowadzenie naboru uczniów do klas pierwszych,

13) warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego jest z³o¿e-
nie w sekretariacie gminy sprawozdania za ostatni rok do
koñca stycznia,

14) o przyznaniu dodatku motywacyjnego powiadamia dyrek-
tora Wójt Gminy.

§6. 1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie
b¹d� pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §5
rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 31
stycznia 2005 r., o którym mowa w §4 ust. 3 niniejszego
Regulaminu.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿-
sza tabela dodatków funkcyjnych.

Poz. 102



— 403 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

/ �� 6 � 6 � � � �
��� 3 � �
� �� � � � ��� � � ���� �����
� �� � � � ��� � � ���� �����
��� 6 �� � �� �
� �� � � � �
� �� ��� � ���� �����
� �� ��� ���� � ���� �����
� �� ���� ���� � ���� �����
� �� ���� � � � ���� �������
� �� � � ���� �����
� �� � � ���� �����
��� : � � �
� �� � � � � � ���
� �� � �� ���
��� 2 � � ���

 

§7. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
trudnych warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia Ministra Edu-
kacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r., o którym
mowa w §4 ust. 3 niniejszego regulaminu.

2. Dodatek za pracê w warunkach trudnych przys³uguje:

1. nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cych zajêcia
w klasach ³¹czonych � 25% stawki godzinowej za ka¿d¹
przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê nauczania.

2. nauczycielom szkó³ podstawowych i gimnazjum prowa-
dz¹cym nauczanie indywidualne � 10% stawki godzinowej
za ka¿d¹ przeprowadzon¹ godzinê dydaktyczn¹.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz godzi-
ny dora�nych zastêpstw

§8. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowo wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela, z uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi
wynagrodzenia zasadniczego dodatku za warunki pracy przez
miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla danego rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowo przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub
koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy.

5. Traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte, godziny
ponadwymiarowo przypadaj¹ce w dniach, w których nauczy-

ciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie
pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub na imprezy,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela oraz w tygo-
dniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w
�rodku tygodnia � za podstawê liczby godzin ponadwymiaro-
wych przyjmuje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ
okre�lonych w art. 42 ust. 3 ustawy � Karta Nauczyciela,
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4 gdy dla nauczyciela
ustalono 4 dniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielo-
nych w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u.

§9. 1. Do wynagrodzenia za godzinê dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio §8.

2. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§10. 1. Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony z w³a�ci-
wymi organizacjami zwi¹zkowymi.

2. Zmiany Regulaminu nast¹pi¹ w formie uchwa³y Rady
Gminy, w trybie przewidzianym w ust. 1.

§11. Traci moc uchwa³a Nr III/29/2006 Rady Gminy Wil-
czyn z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie Regulaminu wyna-

Poz. 102



— 404 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

gradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, przedszko-
lach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê
Wilczyn.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Eugeniusz Dzia³ak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity
Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 oraz Nr 23 poz. 136) oraz po
uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatu Koniñskiego (uchwa³a
Zarz¹du Powiatu Koniñskiego Nr 101/07 z dnia 21 sierpnia
2007 r.) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Do kategorii dróg gminnych zalicza siê nastêpuj¹ce
drogi:

Obrêb O�cis³owo:

 - dzia³ka ozn. nr ew. 32 o pow. 10.000 m2,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 35 o pow. 600 m2,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 38 o pow. 6.300 m²,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 47 o pow. 1.700 m2,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 63 o pow. 2.200 m2,

103

UCHWA£A Nr XIII/97/07 RADY GMINY WILCZYN

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie zaliczenia dróg po³o¿onych na terenie Gminy do kategorii dróg gminnych

 - dzia³ka ozn. nr ew. 125 o pow. 2.200 m2,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 131 o pow. 6.100 m2,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 157 o pow. 2.300 m2,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 175 o pow. 600 m2,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 181 o pow. 200 m2,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 199 o pow. 600 m2,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 33/2 o pow. 15.600 m2,

 - dzia³ka ozn. nr ew. 116 o pow. 3.100 m2.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wilczyn.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(�) Eugeniusz Dzia³ak

Poz. 102, 103


